2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска»

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с  Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 463, Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 983, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1317 «Об утверждении составов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска и районов города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 23.09.2009 № 1376, от 23.12.2009 № 1513, от 22.12.2010 № 268, от 30.03.2011 № 330, от 28.09.2011 № 445, от 21.12.2011 № 527, от 25.04.2012 № 602, от 27.06.2012 № 660, от 19.09.2012 № 686, от 17.12.2012 № 779, от 27.02.2013 № 813, от 26.06.2013 № 923, от 25.09.2013 № 969, от 27.11.2013 № 1008, от 23.04.2014 № 1084, от 25.06.2014 № 1147) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «городского Совета Новосибирска от 25.10.2006          № 370» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 463».
1.2. В приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска»:
вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска Колдину Тамару Васильевну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска Незамаеву Ольгу Борисовну – начальника департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска;
в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска должность ответственного секретаря комиссии Калининой Татьяны Валентиновны «главный специалист отдела по организационному обеспечению деятельности заместителя мэра города Новосибирска» изменить на «главный специалист отдела по организационному обеспечению деятельности первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А.».
1.3. В приложении 2 «Составы районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города Новосибирска»:
1.3.1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска Романову Светлану Владимировну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска Ходорцову Анастасию Константиновну – главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска, назначив ее ответственным секретарем комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского района города Новосибирска.
1.3.2. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Таскаеву Ларису Викторовну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Новосибирска Казакевич Наталью Николаевну – директора муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Октябрьского района города Новосибирска.
1.3.3. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района города Новосибирска Цурпал Наталью Александровну, Таушканову Татьяну Петровну;
ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района города Новосибирска Харитонову Ольгу Николаевну – старшего инспектора комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района города Новосибирска.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию                   (Андрейченко А. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска							          Н. Н. Болтенко